Raimundus, qui hoc scripsit et hoc signum (Senyal) fecit, cum litteris supra positis in XIII linea.

			424

			1165, abril, 18

			A causa de desavinences i discòrdies amb l’abat Bernat, per la sagristia, la xantria, l’almoina i el cellerer, els canonges de Sant Vicenç de Cardona es posen en mans de Bernat Roger, bisbe d’Urgell, per fer el que els mani.

			A ACU, perg. 1008.

			Ed. *Baraut, «Els documents», X, doc. 1595.

			Nos canonici Cardonensis ecclesie, Bernardus, videlicet, prepositus eiusdem ecclesie, et Raimundus Rodbaldi, quondam camararius, et Bernardus de Castello ac Raimundus de Podioalto necnon et Petrus de Merola, de dissensione et discordia que est inter nos et Bernardi, abbatem nostrum, pro sacristia eiusdem ecclesie et aliis stabilimentis prioratus, videlicet cantoria et elemosina ac cellario, ponimus nos bona fide et sine malo ingenio in voluntate et mandamento atque consilio domini nostri Bernardi, Urgellensis episcopi, quod faciamus inde quicquid nobis ipse preceperit sine contradictione, salvo tamen sacramentali quod abbas ecclesie fecit et salvo iure ecclesie Cardonensis et dignitate nostra per omnia.

			Actum est XIIII kalendas may, anno Dominice Incarnacionis MºCºLXºVº.

			Sig+num Bernardi prepositi. Sig+num Raimundi Rodballi. Sig+num Bernardi de Castello. Sig+num Raimundi de Podioalto. Sig+num Petri Merolensis.

			Sig+num Bernardi, Urgellensis archidiaconi. Sig+num Guilelmi, eiusdem Sedis precentoris. Sig+num Bernardi de Agilar capellani. Sig+num Gombaldi de Campborrels, Urgellensis canonici.

			Petrus sacer, qui hoc scripsit die et anno (Senyal) quo supra.
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			1165, maig, 31

			Resolució del conflicte que enfrontava Hug, fill de Ponç de Montornès, amb els canonges del Sant Sepulcre, als quals negava el pas de l’aigua per la seva honor cap al molí dels canonges, al lloc dit Molí d’Albudeca, sota Mollet, amb l’argument que la seva mare no havia signat la carta de donació que havia fet el seu pare. Finalment, per laude i consell de prohoms, Hug, juntament amb el seu germà i germana, defineix i evacua l’aigua amb el rec, cap rec, glevers i emprius a favor del Sant Sepulcre i dels seus canonges, i a canvi rep vint sous.

			A ADB, Fons de Santa Anna, carp. 2A, perg. 4.

			Ed. *Alturo, L’arxiu, doc. 377.

			Notum sit omnibus hominibus quod ego Ugo, filius qui fui Poncii de Munt Tornes, diffinio et evacuo et pacifico Deo et Sepulcro Domini Nostri Ihesu Christi et patriarche et canonicis suis illam aquam, cum rego et capud rego et cum glebeariis et ademprivis, que transit per ipsum honorem meum ad ipsum molendinum quod domus Sepulcri habet in comitatu Barchinone, subtus Molletum, in loco vocitato molendino de Albudecha. Quam aquam ego contradicebam domui Sepulcri, quoniam mater mea non firmaverat cartam donationis quam exinde pater meus fecit Petro, Barchinonensis ecclesie primicherio. Nunc vero ego et frater meus et soror mea, laude et consilio proborum hominum, venimus ad diffinitionem et pacificationem cum domo Sepulcri ut omni tempore secure et absque ulla contradictione transeat ipsa aqua ad prefatum molendinum per ipsum nostrum honorem. Accipimus autem pro hac diffinitione de bonis Sepulcri XX solidos denariorum Barchinone. Si quis hoc fregerit, supradicta in duplo componat. Et insuper maneat firmum omni tempore.

			Actum est hoc II kalendas iunii, anno XXVIII regni Ledoyci Iunioris.

			S+ Ugonis, S+ Poncii, fratris eius, S+ Berengarie, sororis eorum, qui hoc pariter laudamus et firmamus.

			S+num Poncii scribe. S+num Poncii de Milgrato levite. S+ Petri de Munt Tornes. S+ Gillelmi de Munt Tornes. S+ Geralli de Mola. S+ Petri de Pariliata.

			S+num Petri de Corron, scriptoris, qui hoc scripsit cum emendato signo superius in nomine Poncii fratris Ugonis, die et anno quo supra.

			426

			1165, juny, 8

			Resolució del conflicte que enfrontava la comunitat de Valldaura, d’una banda, i Arbert de Castellvell, Guillem d’Ollers i el castlà de l’Albà, de l’altra, per la possessió dels alous i dominicatura que el bisbe de Barcelona i els canonges de la seva seu havien donat a l’abat i als monjos cistercencs, al lloc anomenat Santes Creus, dins dels termes del castell d’Albà, que ­Arbert de Castellvell, Guillem d’Ollers i el castlà consideraven del seu dret. Per laude i consell de Guillem de Torroja, bisbe de Barcelona, de Pere de Torroja, bisbe de Saragossa, de Guillem de Castellvell, de Bernat Marcús i d’altres magnats, els tres homes renuncien als seus drets sobre les terres objecte de litigi, i Guillem d’Ollers obté a canvi cinquanta morabatins.

			[A] Original no localitzat.

			B BPT, Llibre Blanc de Santes Creus, f. 87v-88v. Còpia del segle xiii.

			Ed. Udina, El «Llibre Blanch», doc. 117. *Papell, Diplomatari, doc. 113.

			Arberti Castri Vetuli et Guillelmi de Oleriis

			Noticie cunctorum pateat qualiter ego Arbertus de Castro Vetulo et Guillelmus de Olleriis et ceteri castellani mei ipsius castri de Albano multociens venimus ad contentiones et placita cum monasterio Sancte Marie Vallis Lauree et cum abbate et monachis suis super omnibus illis alodiis et dominicatura que dominus Guillelmus, Barchinonensis episcopus, et canonicorum conventus pro animabus eorum et pro eterna retribucione dederunt et obtulerunt et tradiderunt Deo et predicto monasterio infra terminum eiusdem castri de Albano, in loco vocitato Sanctas Cruces, de quo nos conquerabamur a predicto episcopo et dicebamus hoc nostri iuris esse. Unde vero post multas contenciones et plurima malefacta a nobis iniuste inde facta, pro remedio animarum nostrarum, laude et consilio et voluntate eiusdem Guillelmi, Barchinonensis episcopi, et fratris sui, Petri, Cesaraugustani episcopi, atque Guillelmi de Castro Vetulo et Bernardi Marcucii aliorumque nobilium virorum ibi assistencium, venimus ad diffinicionem et evacuacionem et pacificacionem cum predicto monasterio et cum abbate et monachis suis, presentibus et futuris, sicut hec presens scriptura inferius declarat.